
ч, _,»

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ
ЗЧ „№ ‚ЗОЛ/г» № 68510/‚0/‚04/

г. Ижевск

Об утверждении стоимости образовательных услуг

В соответствии с решением Ученого совета университета (протокол № 5

от 28 мая 2024 года)
,

приказываю:
1. Установить стоимость образовательных услуг по договорам об

образовании для поступающих в УдГУ в 2024/2025 учебном году в соответствии с

Приложениями 1-10 к настоящему приказу.
2. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по ЭиП

Г.Н.Васильеву

Ректор 33/7 Г.В. Мерзлякова
к



СОГЛАСОВАНО

Проректор по ЭиП % Г.Н. Васильева

Главный бухгалтер % О.В. Иванцова

Начальник ПБФУ 4%/ Т.К. Белоусова
/ .

Приказ подготовлен ПБФУ

Расчет [28ССЬШКИ2

Ориг — в дело

№
1. ЦБ

2. ПБФУ

3. Директора институтов, МКПО, ОПАНК



Таблица № 1 УТВЕРЖДЕНО:
ешением Ученого совета

‚
протокол №__

тель совета, ректор
‚ ‚

(Нормативные сроки, очное обучение)

СтоимостьКод Стоимость за
направления

направление подготовки 2024 года (с 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс весь период(специальность) коэф-ми)(руб)подготовки обучения
1 курс

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программы бакалавриата
01.00.00 Математика и механика

01-03-01 «Математика» 131 700 137 000 142 500 148 200 559 400
01.03.02 «Прикладная математика и

информатика» 131 700 137 000 142 500 148 200 559 400
01.03.03 «Механика и математическое

моделирование» 131 700 137 000 142 500 148 200 559 400
02.00.00 Компьютерные и информационные науки

02.03.01 «Математика и компьютерные науки»
131 700 137 000 142 500 148 200 559 400

02.03.01 «Математика и компьютерные
науки>›(Информатика и компьютерные
науки) 220 000 208 000 216 300 225 000 869 300

02.03.02 «Фундаментальная информатика и
информационные технологии» 131 700 137 000 142 500 148 200 559 400

03.03.00 Физика и астрономия
03—03-01 “Прикладная математика и физика» 149 800 155 800 162 000 168 500 636 100
03-03-02 «Физика» 149 800 155 800 162 000 168 500 636 100

04.00.00 Химия

0403.01 «ХИМИЯ» 149 800 155 800 162 000 168 500 636 100
0403.02 «Химия, физика и механика

материалов» 149 800 155 800 162 000 168 500 636 100
05.00.00 Науки о земле

05.03.02 «География» 149 800 155 800 162 000 168 500 636 100
05.03.03 «Картография и геоинформатика» 149 800 155 800 162 000 168 500 636 100
05.03.06 «Экология и природопользование» 149 800 155 800 162 000 168 500 636 100

06.00.00 Биологические науки
06.03.01|«Биология>› 149 800 155 800 162 000 168 500 636 100

09.00.00 Информатика и вычислительная техника

09.03.01 «Информатика и вычислительная
техника» 149 800 155 800 162 000 168 500 636 100

09.03.02 «Информашюнные системы и
технологии» 149 800 155 800 162 000 168 500 636 100

0903.03 «Прикладная информатика» 149 800 155 800 162 000 168 500 636 100
10.00.00 Информационная безопасность

10.03.01 |«Информационная безопасность» 149 800 155 800 162 000 168 500 636 100
13.00.00 Электро- и теплоэнергетика

13.03.01]«Теплоэнергетика и теплотехника» 149 800 155 800 162 000 168 500 636 100
19.00.00 Промышленная биотехнология

19.03.01|«Биотехнология» 149 800 155 800 162 000 168 500 636 100
20.00.00 Техносферная безопасность и

природообустройство



Стоимость
напрЁЁекшя Направление подготовки 2024 года (с 2 3 4 5 6

Стоимость за

(специальность) коз ф-ми) (ру 6) курс кщзс курс курс курс весь период
подготовки — обучения

1 курс

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2003"… «технжферная б°3°па°“°°“’” 149 800 155 800 162 000 168 500 636 100
20.03.02 «Природообусгройство и

водопользование» 149 800 155 800 162 000 168 500 636 100
21.00.00 Прикладная геология, горное дело,
не тегазовое сло и гео е ия

21.03.01|«Нефтегазовое дело» 179 900 187 100 194 600 202 400 764 000
27.00.00 Управление в технических системах

27.03.04 «Управление в технических системах»
149 800 155 800 162 000 168 500 636 100

37.00.00 Психологические науки
37.03.01 «Психология» 131 700 137 000 142 500 148 200 559 400
37.03.02 «Конфликтология» 131 700 137 ООО 142 500 148 200 559 400

38.00.00 Экономика и управление
38.03.01 «Экономгша» 131 700 137 000 142 500 148 200 559 400
38.03.02 «Менеджмент» 131 700 137 000 142 500 148 200 559 400
38.03.03 «Управление персоналом» 131 700 137 000 142 500 148 200 559 400
38.03.04 «Государственное и муниципальное

управление» 131 700 137 000 142 500 148 200 559 400
38.03.05 «Бизнес-информатика» 131 700 137 000 142 500 148 200 559 400

39.00.00 Социология и социальная работа

39.03.01 «Социология» 131 700 137 000 142 500 148 200 559 400
39.03.02 «Социальная работа» 131 700 137 000 142 500 148 200 559 400
39.03.03 «Организация работы с молодежью» 131 700 137 000 142 500 148 200 559 400

40.00.00 Юриспруденция
40.03.01]«Юриспруденш4я» 131 700 137 000 142 500 148 200 559 400

41.00.00 Политические науки и регионоведение

41.03.04 «Политология» 131 700 137 000 142 500 148 200 559 400
41.03.05 «Международные отношения» 131 700 137 000 142 500 148 200 559 400

42.00.00 Средства массовой информации и

информационно-библиотсчиое дело
42.03.01 «Реклама и связи с общественностью»

131 700 137 000 142 500 148 200 559 400
42.03.02 «Журналистика» 131 700 137 000 142 500 148 200 559 400

43.00.00 Сервис и туризм
43.03.01 «Сервис» 131 700 137 000 142 500 148 200 559 400
43.03.02 «Туризм» 131 700 137 000 142 500 148 200 559 400
43.03.03 «Гостиничное дело» 131 700 137 000 142 500 148 200 559 400

44.00.00 Образование и педагогические науки

44.03.02 «Психолого-педагогическое
образование» 131 700 137 000 142 500 148 200 559 400

44.03.03 «Специальное (дефектологическое)
образование» 131 700 137 000 142 500 148 200 559 400

44-03'04 <<Пр°фесси°нальн°° °бучение" 131 700 137 000 142 500 148 200 559 400
44.03.05 «Педагогическое образование (с двумя

профилями подготовки)» 131 700 137 000 142 500 148 200 154 100 713 500
45.00.00 Языкознание и литературоведение

45.03.01 «Филология» 131 700 137 000 142 500 148 200 559 400
45.03.02 «Лингвистика» 131 700 137 000 142 500 148 200 559 400

46.00.00 История и археология
4603.01 «История» 131 700 137 000 142 500 148 200 559 400
46.03.02 «Документоведение и архивоведение»

131 700 137 000 142500 148 200 559 400

49.00.00 Физическая культура и спорт
49.03.01|«Физическая культура» 179 900 187 100 194 600 202 400 764 000

51.00.00 Культуроведение и социокультурные
проекты



Стоимость
Код Стоимость за

направления
направление ПОДГОТОВКИ 2024 года (с 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс весь период

подготовки
(специальность) коэф-ми)(руб) обучения

1 курс

1 2 3 4 5 6 7 8 9

51.03.06 «Библиотечно-информационная
деятельность» 131 700 137 000 142 500 148 200 559 400

53.00.00 Музыкальное искусство
53.03.05 «Дирижирование» 261 500 272 000 282 900 294 200 1 110 600

53.03.06 «Музыкознание и музыкально—
прикладное искусство» 261 500 272 000 282 900 294 200 1 110 600

54.00.00 Изобразительное и прикладные виды
искусств

54.03.01 «Дизайн» 261 500 272 000 282 900 294 200 1 110 600
54.03.02 «Декоративно—прикладное искусство и

народные промыслы» 261 500 272 000 282 900 294 200 1 110 600

54.03.03 «Искусство костюма и текстиля» 261 500 272 000 282 900 294 200 1 110 600

Программы специалитета
04.00.00 Химия

04.05.01 «Фундаментальная и прикладная
химия» 149 800 155 800 162 000 168 500 175 200 811 300

10.00.00 Информационная безопасность
10.05.05 «Безопасность информациох-шых

технологий в правоохранительной
сфере» 149 800 155 800 162 000 168 500 175 200 811 300

21.00.00 Прикладная геология, горное дело,
нефтегазовое дело и геодезия

21.05.02 «Прикладная геология» 179 900 187 100 194 600 202 400 210 500 974 500
21.05.06 «Нефтегазовая техника и технологии»

179 900 187 100 194 600 202 400 210 500 109 500 1 084 000
37.00.00 Психологические науки

37.05.01[«Клитшческая психология» 131 700 137 000 142 500 148 200 154 100 80 100 793 600
38.00.00 Экономика и управление

38.05.01|«Экономическая безопасность» 131 700 137 000 142 500 148 200 154 100 713 500
40.00.00 Юриспруденция

40.05.01 «Правовое обеспечение национальной
безопасности» 131 700 137 000 142 500 148 200 154 100 713 500

40-05—02 “ПРав°°ХР№°Л‘=ная деятельнжь” 131 700 137 000 142 500 148 200 154 100 713 500
54.00.00 Изоб азительное и прикладные виды

54.05.01 «Монументально-декоративное
искусство» 261 500 272 000 282 900 294 200 306 000 318 200 1 734 800



Таблица № 2 УТВЕРЖДЕНО:
.. " ‚‚ ›… ‚_Решением Ученого совета

Стоимость обучения по договорам об образование; анты
_ ,

принятых на обучен <....
7

413 впо программам высшего образования - пі‘ч- . ‚=.….. :'
'

(Очное обучение)

Стоимость 2024
Код направления Стоимость за весь

подготовки
Направление подготовки (специальность) года (с коэф- 2 курс период обучения

МИ)(руб) 1 курс
1 2 3 4 5

Программы магист эатуры
02.00.00 Компьюте ные и информационные науки

02.04.01 «Математика и компьютерные науки» 142 200 147 900 290 100

02.04.02 «Фундаментальная информатика и информационные 142 200 147 900 290 100

технологии»
03.00.00 Физика и астрономия

03.04.02|«Физика» 160 400 166 800 327 200

04.00.00 Химия

04.04.02[«Химия‚ физика и механика материалов» 160 400 166 800 327 200

05.00.00 Науки о земле

05.04.02 «География» 160 400 166 800 327 200

05.04.06 «Экология и природопользование» 160 400 166 800 327 200

06.00.00 Биологические науки
06.04.01|«Биология» 160 400 166 800 327 200

20.00.00 Техносферная безопасность и природообустройство

20.04.01 «Техносферная безопасность» 160 400 166 800 327 200
20.04.02 «Природообустройство и водопользование» 160 400 166 800 327 200

21.00.00 Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и

щзия 21.04.01[«Нефтегазовое дело» 190 000 197 600 387 600

27.00.00 Управление в технических системах
27.04.04|«Управление в технических системах» 200 000 208 000 408 000

38.00.00 Экономика и управление
38.04.01 «Экономика» 142 200 147 900 290 100
38.04.04 «Государственное и муниципальное управление" 142 200 147 900 290 100

39.00.00 Социология и социальная работа
39.04.03 |«Организация работы с молодежью» 142 200 147 900 290 100

40.00.00 Юриспруденция
40.04.01|«Юриспруденция» 142 200 147 900 290 100

43.00.00 Сервис и туризм
43.04.02|«Туризм» 142 200 147 900 290 100

44.00.00 Образование и педагогические науки
44.04.01]«Педагогическое образование» 142 200 147 900 290 100

45.00.00 Языкознание и литературоведение
45.04.01|«Филология» 142 200 147 900 290 100

46.00.00 История и археология
46.04.01[«Ист0рия» 142 200 147 900 290 100

54.00.00 Изобразительное и прикладные виды искусств
54.03.01]«Дизайн» 284 000 295 400 579 400



Таблица № 3 УТВЕРЖДЕНЧ
советом, протокол № 32

‚ » 115;Я, 2024 года.
‘

Ректор ФГБОУ ВО

принятых на обучение в 2024 году

ШИФР Наименование укрупненных Очная форма обучения
укрупненных научных специальностей
научных

„
Стоимость обучения (рублей)

специальностеи

… .. ., _, Полная СТОИМОСТЬ за весь1 ——и год 2-и год 3 ——и год 4 —и год
период обучения

Программы АСГШРАНТУРЫ

1.1 “Математика " меха"“ка” 170000 176800 183900 191300 722000

«Компьютерные науки и
1. 2 информатика» 170000 176800 183900 530700

1.2.1 “искусстве““… интеллект “ 175600 182600 189900 548100
машинное обучение»

1.3 «Физические науки» 175600 182600 189900 197500 745600

1.4 «Химические науки» 175600 182600 189900 197500 745600

1.5 «Биологические науки» ‚ 175600 182600 189900 197500 745600

1.6 “наук" " Земле “ “кружающей 175600 182600 189900 548100
среде»



«Информационные технологии и2.3 175600 182600 189900 548100
телекоммуникации»

«Технология и переработка
2.6.1 ] синтетических и природных 175600 182600 189900 197500 745600

полимеров и композитов»
2.8 “Недр°"°л"3°ва““° “ ”’рные 194700 202500 210600 219000 826800

науки»
2.10. ] «Пожарная безопасность» 175600 182600 189900 548100

2. 10. 2 «Экологическая безопасность» 175600 182600 189900 548100

2.1 0.3 «Безопасность труда» 175600 182600 189900 548100
3.2. 7 «Иммунология» 194700 202500 210600 607800
5.1 «Право» 170000 176800 183900 530700

5. 2 «Экономика» 170000 176800 183900 530700

5.3 «Психология» 170000 176800 183900 530700

5. 4 «Социология» 170000 176800 183900 530700

5. 6 «Исторические науки» 170000 176800 183900 530700

5. 7 «Философия» 170000 176800 183900 530700
5. 8 «Педагогика» 170000 176800 183900 530700

«Физическая культура и
5.8. 4 профессиональная физическая 194700 202500 210600 607800

подготовка»
5.8.6 “03д°р°в'"°'“"на“ " ада"…“а” 194700 202500 210600 607800

физическая культура»
5. 9 «Филология» 170000 176800 183900 530700

5.10 “искусств““дение “ 170000 176800 183900 530700
культурология»



Таблица № 4 УТВЕРЖДЕНО:
.` т . ием Ученого совета

‘?‚УВО "УдГУ"
протокол №___—5

. совета, ректор

В Мерзлякова

Стоимость обучения по договорам об образовании для студентов,

принятых на обучение“ Ь„
_

по программам высшего образования- програ
‚

' и бакалавриата_, пециалитета
(Нормативные сроки, заочное обуче ‘ ”…на“

Код Стоимость Стоимость за
Направление подготовки

направления 2024 года 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс весь период(специальность)
подготовки (руб) 1 курс обучения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программы бакалавриата
13.00.00 Электро- и теплознергетика

13.03.02 «Элетроэнергетика и электротехника»
44 000 45 800 47 600 49 500 51 500 238 400

20.00.00 Техносферная безопасность и
природообустройство

20.03›01|«Техн00Ферная безопасностъ» 43 400 45 100 46 900 48 800 50 800 235 000

27.00.00 Управление в технических системах
27.03.04 «Управление в технических системах»

55 000 57 200 59 500 61 900 64 400 298 000
39.00.00 Социология и социальная работа

39.03.01 «Социология» 40 200 41 800 43 500 45 200 47 000 217 700

39. 03.03 «Организация работы с молодежью» 40 200 41 800 43 500 45 200 47 000 217 700

42.00. 00 Средства массовой информации и

; _ библиотечное дело
42.03.01 «Реклама и связи с общественностью»

40 200 4] 800 43 500 45 200 47 000 217 700
42'03'02 “журналистика” 40 200 41 800 43 500 45 200 47 000 217 700

43.00.00 Сервис и туризм
43.03.02|«Туризм» 40 200 41 800 43 500 45 200 47 000 217 700

44.00.00 Образование и педагогические науки

44.03.02 «Психолого-педагогическое
образование» 40 200 41 800 43 500 45 200 47 000 217 700

44.03.03 «Специальное (дефектологическое)
образование» 40 200 41 800 43 500 45 200 47 000 217 700

45.00.00 Языкознание и литературоведение
45.03.01 |«Филология» 40 200 41 800 43 500 45 200 47 000 217 700

46.00.00 История и археология
46.03.01|«История» 40 200 41 800 43 500 45 200 47 000 217 700

49.00.00 Физическая культура и спорт
49.03.01 |«Физическая культура» 42 700 44 400 46 200 48 000 49 900 231 200

51.00.00 Культуроведение и социокультурные
проекты

51.03.02 «Народная художественная культура»
52 800 54 900 57 100 59 400 61 800 286 000

51.03.06 «Библиотечно-информационная
деятельность» 41 900 43 600 45 300 47 100 49 000 226 900

53.00.00 Музыкальное искусство
53.03.06 «Музыкознание и музакально-

прикладное искусство» 40 300 41 900 43 600 45 300 47 100 218 200

Программы специалитета
21.00.00 Прикладная геология, горное дело,
нефтегазовое дело и геодезия

21.05.06|«Нефтегазовые техника и технологии» 61 000 63 400 65 900 68 500 71 200 74 000 404 000

38.00.00 Экономика и управление
38.05.01[«Экономическая безопасность» 41 800 43 500 45 200 47 000 48 900 50 900 277 300

40.00.00 Юриспруденция
40.05.01 «Правовое обеспечение национальной

безопасности» 44 200 46 000 47 800 49 700 51 700 53 800 293 200



Таблица № 5 УТВЕРЖДЕНО:
.

‚ : ением Ученого совета
’ ?:ГБОУ ВО "УдГУ" ‚_,

’

__

3 протокол №3
атель_совета, ректор‘ Г.В Мерзлякова

Стоимость обучения по договорам об образован ‘. " затрат для студентов,
принятых на обуче

‚

' '

по программам высшего образования- ‚ накалавриата
(Нормативные сроки, очно—заочное обуч.;ение)

Код Стоимость
направления

Направление подготовки 2024 года (руб) 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс
Стоимость за весь

(специальность) период обучения
подготовки 1 курс

1 2 3 4 5 6 7 8

Программы бакалавриата
20.00.00 Техиосферная безопасность и

природообустройство
20.03.01 «Техносферная безопасность» 54 300 56500 58800 61200 63600 294 400

21.00.00 Прикладная геология, горное дело,
нефтегазовое дело и геодезия

21.03.01 «Нефтегазовое дело»
61 000 63400 66000 68600 71300 330 300

37.00.00 Психологические науки
37.03.01 «Психология»

50 900 52900 55000 57200 59500 275 500
38.00.00 Экономика и управление

380301 “Экшюмика” 50 900 52900 55000 57200 59500 275 500
38'03'02 “менеджмет 50 900 52900 55000 57200 59500 275 500
380303 «Управление персоналом» 50 900 52900 55000 57200 59500 275 500
38.03.04 «Государственное и муниципальное

управление» 50 900 52900 55000 57200 59500 275 500
45.00.00 Языкознание и литературоведение

45›°3-02|‘<л“нгви°тика» 50 100 52100 54200 56400 58700 271 500
54.00.00 Изобразительное и прикладные виды

54^°3-°1|‘<д“3айн” 69 100 71900 74800 77800 80900 374 500



'Таблица № 6 УТВЕРЖДЕНО:
СШСНИСМ УЧСНОГО СОВС’ГВ

‚
ФГБОУ во "УдГУ"

.…
А

.

ПО ПРОГраММЗМ ВЪПСШСГО образования - программам магистратуры
(Нормативные сроки, заочное обучение)

‚ЖК./і ‚протокол №
"’ ] седатель совета, ректор
. ‚

_ ;""
5

Стоимость 2024 года Стоимость за
Код направления Направление подготовки (специальность) (с коэф—ми)(руб) 1 2 курс 3 курс весь период

подготовки
КУРС обучения

1 2 3 4 5 6

Программы магистратуры
13.00.00 Электро- и теплоэнергетики

13.04.02|«Электроэнергетика и электротехника» 45 900 47 700 49 600 143 200
20.00.00 Техносферная безопасность и природообуегройство

20.04.01 «Техносферная безопасность» 48 300 50 200 52 200 150 700
20.04.02 «Природообустройство и водопользование» 48 300 50 200 52 200 150 700

27.00.00 Управление в технических системах

27.04.04|«Управление в технических системах» 70 000 72 800 75 700 218 500
38.00.00 Экономика и управление

38.04.01 «Экономика»

47 100 49 000 51 000 147 100

380401 «Экономика» (Экономика нефтегазового комплекса)
57 700 60 000 62 400 180 100

38.04.03 «Управление персоналом»
47 100 49 000 51 000 147 100

38.04.04 «Государственное и муниципальное управление» 47 100 49 000 51 000 147 100

39.00.00 Социология и социальная работа
39.04.01 «Социология»

42 100 43 700 45 400 131 200
40.00.00 Юриспруденция

40.04.01 «Юриспруденция»
59 600 61 900 64 300 185 800

42.00.00 Средства массовой информации и информационно-библиотечное
дело

42.04.05 «Медиакоммуникации» (Цифровые медиакоммуникации на
международных рекламных рыках)

36 000 37 400 38 800 112 200
43.00.00 Сервис и туризм

43.04.02 «Туризм»
42 200 43 800 45 500 131 500

44.00.00 Образование и педагогические науки

44.04.01 «Педагогическое образование» (Педагогика и психология
высшей школы) 42 000 43 600 45 300 130 900

44.04.01 «Педагогическое образование»(Преподавание
филологических дисциплин в школе и вузе) 39 600 41 100 42 700 123 400

44.04.01 «Педагогическое образование» (Дидактика межкультурной
коммуникации) 43 500 45 200 47 000 135 700

44.04.01 «Педагогическое образование» (Математическое
образование) 39 600 41 100 42 700 123 400

44.04.02 «Психолого-педагогическое образование» 42 000 43 600 45 300 130 900
44.04.03 «Специальное (дефекгологическое) образование» 42 000 43 600 45 300 130 900

45.00.00 Языкознание и литературоведение
45.04.01 «Филология»

42 200 43 800 45 500 131 500
46.00.00 История и археология

46.04‹01]«Ист0ри›1» 42 100 43 700 45 400 131 200



„д.т.-‹ 322%“,
Таблица № 7 4559 УТВЕРЖДЕНО:

ФГБОУ ВО "УдГУ" ‚
протокол №-_

датель совета, ректор

' .г
по программам высшего образования- пр“ 'Ёаммам магистратуры

(Очно-заочное обучение)

СТОИМОСТЬ за
Код направления Стоимость 2024

Направление подготовки (специальность) 2 курс 3 курс весь период
подготовки года 1 курс обучения

1 2 3 4 5 6

Программы магистратуры
04.00.00 Химия

04.04-01|«Химия» 62 200 64700 67300 194 200

05.00.00 Науки о земле
05.04.06|«Экология и природопользование» 62 200 64700 67300 194 200

20.00.00 Техносферная безопасность и природообустройство
20.04.01|«Техносферная безопасность» 72 400 75300 78300 226 000

21.00.00 Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия

21.04.01 «Нефтегазовое дело»(Ра3работка нефтяных месторождений
с нефтями повышенной и высокой вязкости в сложных
горно-геологических условиях)

65 100 67700 70400 203 200
37.00.00 Психологические науки

37'04'01 “Психшшия”
54 500 56700 59000 170 200

38.00.00 Экономика и управление
38.04.01 «Экономика» 54 800 57000 59300 171 100

38.04.02 «Менеджмент» 54 800 57000 59300 171 100

40.00.00 Юриспруденция
40.04.01 |«Юриспруденция» 61 600 64100 66700 192 400

44.00.00 Образование и педагогические науки
44.04.01 «Педагогическое образование»(Инновационный

менеджмент в иноязычном образовании) 52 500 54600 56800 163 900



Таблица № 8

УТВЕРЖДЕНО:
Ученым советом, протокол № 3

ЙГО

910…

С?

‚‹,

$$$…"

”ті" :} 0“ *< &ОЕО ›-1О О0т0"!@

Стоимость обучения студентов с полным возмещением затр
(приём на нормативные сроки)

по Многопрофильному колледжу профессионального образования
для поступающих в 2024 году

Очная форма обучения
Стоимость обучения студентов (рублей)

Направление подготовки (специальность Полная

1-й год 2-й год 3 —й год 4-й год ЁЁСЁМКЁЁЕЁОЁ

обучения
1 2 3 4 5 6

Программы СПО

1 группа на базе основного общего образования (9 классов)
«Экономика и бухгалтерскии учет 78 030 81 150 84 400 _ 243 580

(по отрасляьэ»
«Торговое дело» 78 030 81 150 84 400 — 243 580
«Банковское дело» 78 030 81 150 84 400 — 243 580

«Туризм и гостеприимство» 78 030 81 150 84 400 — 243 580

«Юриспруденция» 78 030 81 150 84 400 — 243 580
«Правоохранительная деятельность» 78 030 81 150 84 400 52 670 296 250



1 ] 2 ] 3 Т 4 5 | 6

2 группа на базе основного общего образования (9 классов)

«Реклама» 80 790 84 020 87 380 — 252 190

«Пожарная безопасность» 80 790 84 020 87 380 90 880 343 070

«Разработка и эксплуатация нефтяных и 80 790 84 020 87 380 90 880 343 070
газовых месторождении»

«Сетевое и системное администрирование» 80 790 84 020 87 380 90 880 343 070

3 группа на базе основного общего образования (9 классов)

«Дизайн (по отраслям)» 132 580 137 880 143 400 149 140 563 000

1 группа на базе среднего общего образования (11 классов)

«Юриспруденция» 78 030 81 150 — — 159 180

«Экономика и бухгалтерскии учет 78 030 81 150 _ _
159 180

(по отраслям)»
«Туризм и гостеприимство» 78 030 81 150 — —- 159 180

«Правоохранительная деятельность» 78 030 81 150 50 640 — 209 820

2 группа на базе среднего общего образования (11 классов)

«Пожарная безопасность» 80 790 84 020 87 380 — 252 190

«Разработка и эксплуатация нефтяных и 80 790 84 020 87 380 _
252 190

газовых месторождении»
«Сетевое и системное администрирование» 80 790 84 020 87 380 _

252 190



Таблица № 9

Стоимость обучения с полным возмещением затрат '

УТВЕРЖДЕНЩ
ченым советом, протокол № 2

"

» ‚((3.1. 2024 года.
Ректор ФГБОУ ВО

‘ рственный университет”,
Ученого совета

“77 Г.В.Мерзлякова

принятых на обучение в 2024 году.
(на нормативные сроки)

по Многопрофильному колледжу профессионального образования

Заочнаяформа обучения
Стоимость обучения студентов (рублей)

Направление подготовки (специальность) Полная

] год обучения 2 год обучения 3 год обучения 4 год обучения 5 год обучения с;:сімхёдхот
обучения

1 2 3 4 5 6 7

Программы СПО
1 группа на базе среднего общего образования (11 классов)

«Юриспруденция» ] 29 100 | 30 270 | 31 490 | — | 90 860
2 группа на базе среднего общего образования (11 классов)

«Разработка и эксплуатация нефтяных и 31 800 33 080 34 410 35 790 _ 135 080
газовых месторождении»



Таблица № 10 УТВЕРЖДЕНО:
^

' ' Ученого совета
_

.

"УдГУ"

отокол №_“;—

Стоимость обучения по договорам об образовании с полным возмещение
принятых на обучение в 2024 году

ПО ПРОГРВММЯМ ВЫСШСГО ОбРВЗОВЯНИЯ - программам бакалавриата и

. СКод
Форма Стоимость 2024 '

' . „
тоимооть за

направления Направление подготовки (специальность) об ения то а ( Уб) [ с
2 курс 3 курс * ‹ весь период

подготовки
УЧ д р кур обучения

1 2 3 6 7 8 9 10 11

Институт искусств и дизайна

44.03.01 «Педагогическое образован-ше» заочная 39 700 41 600 43 900 46 300 171 500

Институт экономики и управления

38.03.01 «Экономика» очно-заочная 43 900 47 400 51 200 55 300 197 800

38.03.02 «Менеджмент» очно—заочная 43 900 47 400 51 200 55 300 197 800

38.03.03 «Управление персоналом» очно-заочная 43 900 47 400 51 200 55 300 197 800

38.03.04 «Государственное и муниципальное управление» очно-заочная 43 900 47 400 51 200 55 300 197 800

38.05.01 «Экономическая безопасностъ» заочная 38 000 40 000 42 200 44 500 23 400 188 100

Институт права, социального управления и безопасности

10.05.01 «Информационная безопасность» на базе СПО очно-заочная 65 000 70 200 75 800 82 000 293 000

40.05.01 “прав““ °б°°"°"°““° "”ШИ“…“ заочная 45 700 53 800 58 600 56 500 214 600
безопасности» на базе ВО

40. 05.01 “прав“” °б°°п°ч°ни° "идиша…“ заочная 45 700 53 800 58 600 56 500 214 600
безопасности» на базе СПО

40.05.02 «Правоохрашпельная деятельностъ» на базе СПО заочная 45 700 49 300 54 800 56 500 206 300

Институт гражданской защиты

20.03.01 «Техносферная безопасность» заочная 50 000 52 600 57 000 61 000 220 600

27.0304 «Управление в технических системах» заочная 70 000 72 800 75 700 78 700 297 200

Институт педагогикщпснхологии и социальных технологий

37.03.01 «Психология» очно—заочная 44 100 46 300 48 800 51 400 190 600

44.03.02 «Психолого-педагогическое образование» заочная 36 500 38 000 39 500 41 100 155 100

44.03.03 «Специальное дефетлогическое образование» заочная 36 500 38 000 39 500 41 100 155 100

Институт естественных наук

06.03.01 «Биология» очно-заочная 65 500 67 600 69 800 72 100 275 000

Институт социальных коммуникаций
42.03.01 «Реклама и связи с общественностью» заочная 42 900 44 900 49 500 54 400 191 700

43.03.02 «Туризм» заочная 42 900 44 900 49 500 54 400 191 700

Институт физической культуры и спорта

49.03.01 |«Физическая культура» заочная 41 200 43 200 44 900 30 700 160 000

Институт машинки, информационных технологий и физики

09.03.03 ]«Прикладная информатика» заочная 38 000 39 500 41 100 25 000 143 600

Институт нефти и газа нм. М.С. Гуцериева

13.03.02 «Элетроэнергетика и электротехника» заочная 48 200 50 500 53 200 56 100 208 000

21.03.01 «Нефтегазовое дело» очно—заочная 74 900 78 600 82 900 87 400 323 800

21.05.06 «Нефтегазовые техника и технологии» заочная 74 900 78 600 82 900 87 400 92 100 415 900

Институт истории и социологии

46.03.02 «Документоведение и архивоведение» заочная 35 500 36 900 37 500 39 000 148 900


